
PE759.156v01-00

Pytanie priorytetowe wymagające odpowiedzi na piśmie P-000246/2024
do Komisji
Art. 138 Regulaminu
María Soraya Rodríguez Ramos (Renew), Guy Verhofstadt (Renew), Pierre Larrouturou (S&D), 
Stelios Kympouropoulos (PPE), Sirpa Pietikäinen (PPE), Ville Niinistö (Verts/ALE), Izaskun 
Bilbao Barandica (Renew), Mick Wallace (The Left), Martin Hojsík (Renew), Róża Thun und 
Hohenstein (Renew), Maria Arena (S&D), Frédérique Ries (Renew), Francisco Guerreiro 
(Verts/ALE), Pascal Canfin (Renew), Petros Kokkalis (The Left), Jutta Paulus (Verts/ALE), Seán 
Kelly (PPE), Magdalena Adamowicz (PPE), Max Orville (Renew), Anja Haga (PPE), Rasmus 
Andresen (Verts/ALE), Karin Karlsbro (Renew), Maria Noichl (S&D), Caroline Roose (Verts/ALE), 
Dimitrios Papadimoulis (The Left)

Przedmiot: Uwzględnianie bioróżnorodności w WRF i „Globalnym wymiarze Europy”

Ochrona przyrody na świecie ma kluczowe znaczenie dla walki ze zmianą klimatu i utratą 
bioróżnorodności oraz dla zapobiegania pandemiom chorób odzwierzęcych. W wieloletnich ramach 
finansowych (WRF) na lata 2021–2027 Komisja przeznaczyła 7,5 % środków na osiągnięcie celów 
bioróżnorodności do 2024 r. oraz 10 % na cele, które mają zostać osiągnięte w latach 2026–2027. 
Ponadto przewodnicząca Ursula von der Leyen zobowiązała się podwoić międzynarodowe 
finansowanie UE na rzecz bioróżnorodności.1 Z preliminarza Komisji na 2024 r. wynika jednak, że 
obecna trajektoria planowanych wydatków na bioróżnorodność w WRF i „Globalnym wymiarze 
Europy” na lata 2025–2027 nie pozwoli osiągnąć celu finansowania bioróżnorodności.2

1. Jak Komisja zamierza zagwarantować, by UE osiągnęła cele finansowania bioróżnorodności do 
2027 r.?

2. Jak Komisja zadba o to, by instrument „Globalny wymiar Europy” w pełni przyczyniał się do 
realizacji celu międzynarodowego finansowania bioróżnorodności, co pomogłoby krajom 
partnerskim z globalnego Południa wypełniać zobowiązania wynikające z globalnych ram 
różnorodności biologicznej z Kunmingu/Montrealu?

3. Jak Komisja planuje dalej współpracować z delegaturami UE, aby zagwarantować, by przy 
wdrażaniu wieloletnich programów indykatywnych i strategii Global Gateway priorytetowo 
traktowano ochronę najlepiej zachowanych ekosystemów oraz integrację bioróżnorodności we 
wszystkich odpowiednich sektorach?
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2 https://commission.europa.eu/system/files/2023-06/DB2024-Statement-of-Estimates.pdf


